INDICAÇÃO N° 038/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE

A serviço de todos! Melquized 1 es
esidente

Araçagi-PB, 03 de abril de 2025.

Autora: Vereadora Fabiana de Tarcísio — PODEMOS.

Senhor Presidente,
Aprovado

A vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,
requer que seja enviada INDICAÇÃO de que seja realizada a LIMPEZA NA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO ASSENTAMENTO SANTA LÚCIA, à
Secretária de Meio Ambiente de nosso município, a ilustríssima senhora Maria
das Graças de Andrade França (Graça de Irineu).

Justificativa:

Venho por meio desta DESTACAR A URGÊNCIA da realização de
serviços de limpeza na Unidade Básica de Saúde do Assentamento Santa Lúcia.

A referida unidade de saúde é essencial para o atendimento da população
local, e a falta de manutenção adequada em sua área externa pode comprometer
não apenas a estética do local, mas também a segurança e a saúde dos
moradores e profissionais que ali trabalham. A presença de lixo, mato alto e
possíveis focos de proliferação de insetos e roedores pode representar riscos
sanitários, tornando essa ação indispensável.

Dessa forma, saliento que as devidas providências devem ser tomadas
para a limpeza e manutenção do espaço, garantindo um ambiente mais seguro
e adequado para todos que utilizam os serviços da UBS.

Atenciosamente,

Gabinete da Vereadora, 03 de abril de 2025.

C;t  C" 7-1

FABIANA MALHEIROS LEOBINO
VEREADORA - PODEMOS

Câmara Municipal de Araçagi — CNPJ: 08.584.179/0001-83 Fone: (83) 3502-1114
Av. Olivio Maroja, 206, Bela Vista — Araçagi/PB CEP 58270-000 - Email: camaramunicipaldearacagi@gmail.com

ARAÇAGi
C

2:117f, mio 1959

CÂMARA MUNICIPAL DE

A serviço de todos/

:303
ANEXO 1- INDICAÇÃO N° o3i2o25

Câmara Municipal de Araçagi — CNPJ: 08.584.179/0001-83 Fone: (83) 3502-1114
Av. Olivio Maroja, 206, Bela Vista — Araçagi/PB CEP 58.270-000 - Email: camaramunicipaldearacagi@gmail.com